
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 08.12.2022 № 2671 «Об утверждении 

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на период 

до 2029 года» 

  

 В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа  

на долгосрочный период» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в бюджетный прогноз Петропавловск-Камчатского городского 

округа на период до 2029 года, утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2022 № 2671, 

следующие изменения:  

1.1 приложение 1 к бюджетному прогнозу изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2 приложение 2 к бюджетному прогнозу изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

                                                                    

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                                    Е.А. Беляев 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

«Приложение 1 

к бюджетному прогнозу 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа на период  

до 2029 года 

 

Прогноз 

основных характеристик бюджета городского округа 
тыс. рублей 

№ 
Наименование 

показателя 
2021 2022 2023 2024* 

Плановый период 

2025 2026 2027 2028 2029 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I Доходы - всего: 15 099 560,1  16 750 528,8  20 423 819,1 21 908 669,6 20 715 417,6 20 781 925,2 20 464 304,9 20 900 874,8 21 354 907,6 

  в том числе:             

1.1 налоговые доходы  6 964 395,5  7 903 950,9  7 958 966,9 8 931 154,0 9 812 835,8 10 212 465,9 10 778 250,1 10 757 210,1 11 187 498,5 

1.2 неналоговые доходы 629 966,1  597 047,6  435 655,4 633 753,1 587 007,8 573 714,7 570 778,0 593 609,1 617 353,5 

1.3 
безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней 7 501 242,0  8 276 391,5  12 028 751,7 12 346 228,9 10 311 703,6 9 991 926,1 9 111 528,4 9 546 307,2 9 546 307,2 

1.4 
прочие безвозмездные 

поступления 3 956,6  -26 861,2  445,2 -2 466,4 3 870,4 3 818,4 3 748,4 3 748,4 3 748,4 

II Расходы - всего: 15 143 922,4  17 414 790,1  20 272 147,5 22 505 624,8 20 895 417,6 20 781 925,2 20 464 304,9 20 900 874,8 21 354 907,6 

III 
Бюджетный дефицит (-), 

профицит (+) -44 362,3  -664 261,3  151 671,6 -596 955,2 -180 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Размер бюджетного дефицита, 

в % 0,6  8,4  -2,0 6,5 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

IV 
Источники финансирования 

бюджетного дефицита 44 362,3  664 261,3  -151 671,6 596 955,2 180 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2024 года». 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от [REGDATEST

AMP] 

№  

 «Приложение 2 

к бюджетному прогнозу 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

на период до 2029 года 

 
Сведения о показателях финансового обеспечения муниципальных программ городского округа  

на период их действия 
 

   тыс. рублей  

№ Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год* 

Плановый период 

2024год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Расходы на реализацию 

муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа-всего: 

14 881 334,4 17 170 165,8 20 019 936,3 21 880 590,3 19 725 812,0 19 549 096,1 18 699 552,6 0,0 0,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет 538 031,9 849 029,4 1 612 274,6 1 867 390,9 1 509 492,4 1 064 250,1 1 057 638,4 0,0 0,0 

  краевой бюджет 6 634 370,3 7 153 371,7 9 304 092,5 10 046 547,9 8 681 306,0 8 806 085,6 7 932 299,5 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 7 601 955,2 8 935 722,9 8 850 113,9 9 559 968,5 9 535 013,6 9 678 760,4 9 709 614,7 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 253 455,3 406 682,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
106 977,0 232 041,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.1 

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 

социальная поддержка 

граждан в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе» 

8 532 469,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет 279 346,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 5 271 911,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 2 981 212,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

0,0 8 807 354,6 9 690 387,5 10 151 214,6 9 969 141,9 10 111 175,3 10 282 933,3 0,0 0,0 

  в том числе:     
     

    

  федеральный бюджет 0,0 351 659,9 288 508,9 441 072,5 182 939,1 186 387,4 186 387,4 0,0 0,0 

  краевой бюджет 0,0 4 965 025,3 5 804 772,8 5 758 748,5 5 613 738,1 5 613 704,5 5 613 704,5 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 0,0 3 490 669,5 3 597 105,8 3 951 393,5 4 172 464,8 4 311 083,4 4 482 841,4 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

жителей Петропавловск-

Камчатского городского 

округа» 

762 035,6 997 717,3 1 084 002,1 1 744 913,8 936 245,9 1 274 623,5 367 718,8 0,0 0,0 

  в том числе:     
     

    

  федеральный бюджет 48 426,8 41 566,2 62 959,6 43 700,2 31 898,8 33 002,9 26 391,2 0,0 0,0 

  краевой бюджет 279 439,4 268 156,1 491 822,9 976 869,3 654 807,4 959 361,6 85 575,6 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 327 192,4 455 953,2 275 764,3 317 661,3 249 539,8 282 258,9 255 752,0 0,0 0,0 



 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 253 455,3 406 682,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
106 977,0 232 041,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Муниципальная программа 

«Энергоэффективность, 

развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству 

территории и охрана 

окружающей среды» 

399 429,5 76 694,8 109 541,0 124 279,8 105 841,9 106 568,8 106 568,8 0,0 0,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 260 261,6 56 308,3 70 287,1 85 276,9 88 430,1 89 142,4 89 142,4 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 139 167,9 20 386,4 39 253,9 39 002,9 17 411,9 17 426,4 17 426,4 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 

Муниципальная программа 

«Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и 

совершенствования 

гражданской обороны, 

профилактика 

правонарушений, 

экстремизма, терроризма в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

93 077,3 129 322,7 117 457,5 129 864,9 128 404,8 130 112,3 125 729,5 0,0 0,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 0,0 0,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 93 077,3 129 322,7 117 107,5 129 514,9 128 054,8 129 762,3 125 379,5 0,0 0,0 

 средства Фонда развития 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



территорий 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

развития культуры, спорта и 

молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

725 138,8 794 436,4 904 689,0 985 070,0 864 013,8 860 812,4 848 124,3 0,0 0,0 

  в том числе:     
     

    

  федеральный бюджет 0,0 0,0 49 867,2 83 255,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 165 908,2 124 435,8 156 201,4 144 871,9 140 719,4 140 719,4 140 719,4 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 559 230,6 670 000,6 698 620,4 756 942,9 723 294,4 720 093,0 707 404,9 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы Петропавловск-

Камчатского городского 

округа» 

763 848,4 3 240 963,3 4 506 331,3 4 762 836,4 3 482 659,7 2 823 376,3 2 786 170,7 0,0 0,0 

  в том числе:     
     

    

  федеральный бюджет 166 500,0 0,0 502 033,3 807 920,8 317 111,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 359 268,2 811 389,6 1 686 039,1 1 876 773,4 1 121 671,3 784 733,6 784 733,6 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 238 080,2 2 429 573,7 2 318 258,9 2 078 142,2 2 043 876,5 2 038 642,7 2 001 437,1 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 

Муниципальная программа 

«Развитие экономики, 

межрегиональной и 

международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

37 012,0 63 880,9 72 798,2 77 344,8 240 751,8 75 783,8 71 714,3 0,0 0,0 



  в том числе:                   

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 164 514,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 600,0 6 128,3 3 438,6 693,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 36 412,0 57 752,6 69 359,5 76 651,4 76 237,5 75 783,8 71 714,3 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9 

Муниципальная программа 

«Реализация государственной 

национальной политики и 

укрепление гражданского 

единства в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе» 

3 525,7 6 014,3 9 610,8 9 278,5 7 290,0 6 390,0 2 450,0 0,0 0,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 415,9 932,1 751,1 393,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 3 109,8 5 082,1 8 859,7 8 885,2 7 290,0 6 390,0 2 450,0 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

системы муниципального 

управления Петропавловск-

Камчатским городским 

округом» 

553 193,3 491 326,8 578 006,6 645 874,6 640 953,4 647 836,4 656 753,2 0,0 0,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 11 798,8 10 642,0 14 801,4 13 479,3 13 479,3 13 479,3 13 479,3 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 541 394,5 480 684,7 563 205,2 632 395,3 627 474,1 634 357,1 643 273,8 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.11 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

58 809,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 58 809,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

503 825,4 469 116,3 529 253,6 617 438,4 545 913,6 488 399,9 436 697,7 0,0 0,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 2 943,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 503 825,4 469 116,3 529 253,6 614 494,8 545 913,6 488 399,9 436 697,7 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.13 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

2 448 969,4 864 016,6 1 030 455,5 1 018 238,2 1 310 849,0 1 387 469,2 1 377 885,6 0,0 0,0 

  в том числе:           
    

  федеральный бюджет 43 758,9 310 319,8 535 703,0 294 848,7 613 800,0 660 266,7 660 266,7 0,0 0,0 

  краевой бюджет 284 767,2 37 452,0 88 512,6 38 625,8 30 380,7 27 880,7 27 880,7 0,0 0,0 



 

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2024 года». 

  бюджет городского округа 2 120 443,3 516 244,7 406 239,8 684 763,6 666 668,2 699 321,8 689 738,1 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.14 

Муниципальная программа 

«Реализация социальной 

политики в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе» 

0,0 1 229 321,9 1 387 403,1 1 614 236,3 1 493 746,2 1 636 548,2 1 636 806,7 0,0 0,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет 0,0 145 483,4 173 202,5 196 593,5 199 228,4 184 593,2 184 593,2 0,0 0,0 

  краевой бюджет 0,0 872 902,2 987 115,4 1 147 522,5 1 017 729,6 1 176 713,9 1 176 713,9 0,0 0,0 

  бюджет городского округа 0,0 210 936,2 227 085,2 270 120,4 276 788,1 275 241,1 275 499,6 0,0 0,0 

 
средства Фонда развития 

территорий 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


	2024-10-17 проект п-ия изм
	2024-10-17 Приложение 1
	2024-10-17 Приложение 2

